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Skilteskove
Vi er i vores egn af Danmark særdeles glade for og 
stolte over vores dejlige natur, hvor især klitplantagen 
bidrager med et godt miljø. På det seneste er der 
efterhånden vokset en helt anden karakter af skov 
op omkring os.

Der har været snakket og diskuteret meget om den 
hastighedsbegrænsning på 60 km i timen, der her hen 
over sommeren blev indført på hovedvejen mellem 
Hjørring og Hirtshals og der er også blevet flere zoner 
med 40 km hastighed i Tornby. Om det er fornuftigt 
med den nedsatte hastighed eller om det er en skør 
idé, vil jeg ikke tage stilling til her, men det har i hvert 
fald betydet rigtig mange flere skilte langs vejene.

Hvis man tæller skilte langs Hovedvejen fra indkørs-
len til Tornby ved Russerbakkevej og så de ca. 2,5 
km til man kører ud af Tornby igen, kommer man op 
på flere end 65 trafikskilte og tæller man alle skilte 
langs vejen med – altså også reklameskilte, hus til 
salg skilte, vejskilte og alle andre skilte, når man op 
på omkring 80 stk. 
Tæller man skilte på Rævskærvej fra Hovedvejen 
og til vejen ind til Tornbyhallen, når man op på en 
god halv snes. Tæller man skilte på Gl. Landevej fra 
Hovedvejen, gennem byen og hen til Mads Søren-
sensvej, så kommer man op over 40 stk.

Her synes jeg godt nok, at man med god samvittighed 
kan tale om en skov af skilte og spørgsmålet er så, om 
disse skilteskove tager alt for megen opmærksomhed 
fra trafikanterne. Jeg har i hvert fald et par gange lagt 
mærke til, at en forankørende bil pludselig er ved at 
køre af vejen, fordi chaufførens opmærksomhed ikke 
er rettet mod vejen, men mod noget andet.

Når farten ikke er 80 km i timen, kan det sikkert også 
friste nogen til at følge mere med i omgivelserne 
end når der køres lidt hurtigere. Når jeg her på det 
seneste har fortalt til andre, at jeg synes, at der er 
blevet opsat alt for mange skilte, lyder svaret næste 
ens, nemlig at det har ingen lagt mærke til.

Så kan man igen spørge om hvorfor der skal sættes 
så mange skilte op, når/hvis der reelt set ikke er ret 
mange, der læser skiltene. Og man kan med god 
grund også spørge, om ikke det er langt bedre at 
holde øje med vejen og trafikken end det at sidde 
bag rettet og læse de vejskilte man passerer.

Der skal naturligvis være skilte langs vejene, så alle 
kan følge de regler, der nu engang gælder for pågæl-
dende vejstrækning og skiltene med vejnavne kan 
vi nok heller ikke undvære, for det er de færreste, 
der har GPS på deres cykler og knallerter, men det 
virker ret voldsom på mig, at der står så mange skilte, 
at det næsten er umuligt at tælle dem, selv når man 
kører med 20 km i timen igennem byen, hvor man jo 
må køre 50 km i timen eller 40 km i timen eller bare 
30 km i timen.

Christian Byrdal
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Brugerrådet
Aktivitetsklubben
Helle Hougaard Pedersen, formand  . .  2763 0240
Michael Thomsen “Mick”, næstformand 2984 6150
Berit Michaelsen, kasserer  . . . . . .   2467 2114
Kirsten Jeppesen  . . . . . . . . . . .  2984 2080

Al aktivitet foregår i:
Tornby Forsamlingshus, Gl. Landevej 25, Tornby.

Faste aktiviteter
Mandag kl. 14.00
Seniordans 
Anna-Gretha Christensen .  .  .  .  .  .  .  3070 7721
Gunna Højris  . . . . . . . . . . . . .  2341 3203

Tirsdag kl. 9.00
Kortspil – whist, femhundrede og andre spil.

Arrangementer 
oktober - november 2024
Onsdag den 2. oktober
Banko kl. 14.00

Onsdag den 6. november
Banko kl. 14.00 
Der vil være 6 x and på fuld plade denne dag.

Husk jeres medlemskort. 
Vi beder om at I så vidt muligt har aftalte penge, eller 
næsten aftalte penge med til banko – og ikke kommer 
med store sedler, vi har ikke mulighed for at agere 
”vekselautomat”. Alle er velkommen!

Aktivitetsklubben er en del af Frivillighedens Huse 
under Hjørring Kommune, Tovholder Gurli Kirkedal 
er vores kontaktperson til kommunen. Hun træffes 
på gurli.kirkedal@hjoerring.dk, telefon 4122 5531

Ang. Arrangementer, så tjek hjemmesiden www.
frivillighedenshuse.hjoerring.dk. 
Tjek ligeledes ”HAS”-kanalen på jeres TV og in-
foskærmene i Brugsen og Hallen.

Aktivitetsklubben

Redaktionen
Få VI-TO fremover
Vi har lige sendt det sidste VI-TO ud med Nordjysk 
Distribution. Fremover kan du enten læse bladet 
elektronisk eller hente en trykt version på udvalgte 
steder i lokalområdet.  

Elektronisk
Som hidtil ligger VI-TO offentliggjort på vores hjem-
meside. Du finder det her www.lokalbladet-vito.dk

Vi vil også som tidligere dele linket til bladet på vores 
Facebookside – og vi deler også stadig opslaget der-
fra på Facebooksiderne ”Tornbyboer” og ”Vidstrup 
Borgerforening”. 

Elektronisk i din mail
Du kan få tilsendt link til bladet elektronisk til din ind-
bakke. På vores hjemmeside www.lokalbladet-vito.
dk/nyhedsbrev kan du tilmelde dig denne løsning. 

Har du problemer, så send venligst en mail til:
nyhedsbrev@lokalbladet-vito.dk

Bladet i trykt version
Ønsker man fortsat et trykt blad, vil bladet kunne 
afhentes på samme steder som tidligere. 
Det ligger fremme til afhentning her: 
Vidstrup kirke – Tornby kirke 
Sognegården – Brugsen i Tornby

Det er også muligt at afhente blade i Købmands-
gaarden, Sognearkivet og Vidstrup ”bibliotek” skilder-
hus over for kirken. Her er der dog et begrænset lager.

Vær den gode nabo
Da vi er klar over, at særligt vores ældste borgere 
kan have svært ved at få fat i bladet, håber vi meget 
på, at I vil hjælpe os med at medbringe et trykt blad 
til den nabo, som ikke kan hente bladet selv.  

Er ingen af ovenstående løsninger en mulighed, så 
kontakt venligst redaktionen. Så finder vi en løsning. 

Deadline fremover
Da vi sparer den lange transporttid fra Hirtshals til 
Århus og retur til Tornby/Vidstrup, vil deadline frem-
over ligge tættere på udgivelsesdatoen.  

Det betyder, at der er længere tid til at indsende 
indlæg, information om arrangementer og andet.  

Det betyder også, at VI-TO fremover har mulighed 
for at dele mere aktuelle nyheder om alle de ting, der 
foregår i Vidstrup og Tornby. 

Vi håber I stadig vil sende os indlæg om alt det inte-
ressante, der sker i området. 

På redaktionens vegne
Karina Bentzen
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Seniorernes julefrokost
Der er julefrokost den 27. november 2024 kl. 17.30.
Julefrokosten afholdes i Tornby Forsamlingshus.  

Sidste tilmelding og betaling onsdag den 13. no-
vember 2024.

Tilmelding til: 
Formand Jona tlf. 2329 4841 eller 
Mick tlf. 2984 4615     
Betaling: via bank: 
Reg.nr. 9067 - konto.nr. 1534 403 689

Alle arrangementer annonceres i VI-TO på mail og 
på skærmene i Tornby Brugs og Tornby Hallen.

Tornby og omegns Seniorer
Bestyrelsen: formand Jóna Olsen tlf. 2329 4841 – næstformanden Anni Nielsen tlf 9897 7080 

kasserer Mick Thomsen tlf. 2984 6156 – sekretær Ulla Thoft Nielsen tlf. 60191633

Frivillige seniorer søges 
til skole og SFO
Kan du lide at bage, øve højtlæsning med børn, eller 
er du en frisk handyman? Så er det måske dig, der 
kan hjælpe os lidt. 

Vi kunne godt bruge hjælp til for eksempel at bage 
boller, pølsehorn eller andet, som vi kan bruge i vo-
res SFO. 

Vi mangler også et hold, der vil stå for at fylde fry-
seren. Enten sammen med børnene eller uden børn 
– det kommer helt an på, hvilket tidspunkt der pas-
ser dig.

Vi kunne desuden bruge læsehjælpere. Nogen der 
kan hjælpe børnene med at få læst højt. Mange børn 
har brug for at træne at læse højt for andre.

Endelig kunne vi godt ønske os en handyman til at 
servicere vores mooncars, fylde luft i dækkene mm.

Lyder det som noget for dig? 
Så send en mail til: majul@hjoerring.dk 

Mads Juul Andersen
Skole- og SFO-leder Tornby Skole

Julemarked på skolen 
Aktivitetsudvalget gentager succesen fra sidste år 
og afholder igen i år julemarked på Tornby skole 
søndag den 17. november kl. 10-16. Som sidste 
år vil der blive solgt noget godt til ganen og maven. 
Der vil være mulighed for at købe ting fra skolens 
stande, hvor pengene går til skolen. 

På dagen kan børnene spille Nisse-hockey og man 
kan besvare en julequiz, hvor man kan vinde spæn-
dende præmier. 

Skolen deles i to, dvs. kunst, krea og julestande vil 
være samlet - mens en anden del af skolen bliver til 
stande med lopper. 

Ønsker man at købe en stand til kunst, krea eller 
lopper koster den 100 kr. Bestilling af stand sker ved 
at sende en sms til Line Bredal på tlf. 6019 1459. 
Pengene fra solgte stande går også til skolen. 

Programmet for julemarkedet bliver slået op på Torn-
byboer Facebook side, samt sat op rundt omkring 
ved byens samlingssteder. 

Vi håber hele byen vil kigge forbi til en hyggelig søn-
dag på Tornby Skole. 

Julehilsner fra 
Aktivitetsudvalget på Tornby Skole

Tornby Skole
Tegnet af Charlotte Thomsen - 2001

Kvanvej 3 · Tornby · 9850 Hirtshals
CVR-nr.: 33721374

info@malerfirmaetsoerenolesen.dk
www.malerfirmaetsoerenolesen.dk

- Kvalitet til tiden -
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Fællesspisninger 
Det er altid spændende at skulle arrangere fælles-
spisningerne. Heldigvis har vi en fast aftale med 
Forsamlingshuset og Restaurant Munch. Så de to 
vigtige poster er på plads. Det spændende består i at 
finde foredragsholdere, som vi tror vil være interes-
sante for de fleste. Og foredragsholdere, som vel at 
mærke er villige til at bruge en aften sammen med 
os for et måltid mad og en ganske lille erkendtlighed 
for indsatsen. 

Heldigvis oplever vi en meget stor velvilje, når vi 
kontakter mulige personer. Til den kommende tid 
er vi i den heldige situation, at vi allerede har meget 
på plads. Selvfølgelig med det forbehold at noget 
kan ske, så vi er nødt til at ændre programmet. Hold 
derfor øje med infotavlerne i byen og i jeres mailboks, 
hvor invitationerne dukker op, når tiden nærmer sig. 
Selvfølgelig hvis I er medlem af Tornby Beboerfor-
ening og har bedt om at komme på vores mailliste. Er 
I ikke medlem er I også velkomne, men så er det jo 
lidt sværere at være velorienteret om, hvad der sker.

Vores kommende aftaler er:
16. oktober: Morten Holmen, håndboldtræner, 
beachvolleytræner m.m fortæller om et liv i sportens 
verden, med en begyndelse i Tornby.

20. november: Malthe Holst, godsejer på Vrejlev 
Kloster, fortæller om at være en moderne godsejer.  

15. januar: Marlena Haue, Vendsyssel Historiske 
Museum fortæller om fund i og omkring Tornby.

19. februar: Vores præst, Svend Thorhauge med et 
endnu ikke bestemt emne.

Menuerne ligger ikke fast, bortset fra 20. november, 
hvor det er den traditionelle julefrokost.

Lillian Jespersen

Torben Christensen 
stopper som formand
Tornby Beboerforenings formand Torben Christensen 
har haft orlov fra bestyrelsesarbejdet siden foråret 
2024 på grund af sygdom. 

Torben har gennemgået et længere behandlingsforløb 
som nu er afsluttet, og Torben er stille og roligt ved 
at få sit gamle liv tilbage.

Torben har meddelt bestyrelsen, at han ikke vender 
tilbage til bestyrelsesarbejdet, da han fremover vil 
bruge mere tid på sig selv og sine nærmeste. 

Det er vi naturligvis kede af i bestyrelsen fordi Tor-
ben på mange måder har været en af drivkræfterne 
i mange projekter. 

Ser vi tilbage har vi som forening gennem mange 
år lavet fællesspisninger men også blandet os i by-
ens udvikling, bl.a. ved at stå bag protesterne mod 
lukningen af Havbakken og været aktive i forhold til 
etablering af det nye levefællesskab på Købstedvej, 
taget initiativ til oprettelsen af det lokale ”arbejds-

Tornby Beboerforening
Formand Lars Høgh tlf. 2810 0487 - Næstformand Peter B. Kristensen tlf. 2933 8210
Kasserer Morten Steffensen tlf. 3068 2593 - sekretær Karen Heilesen tlf. 2290 8864 

Jacob Rye Kobber tlf. 2282 8450 - Lillian Jespersen tlf: 4041 4632 
Suppleant Diana Holm Andersen mail: Dianaandresen@hotmail.com

Torben Christensen, forrest til venstre, da H.K.H. 
Kronprinsessens var på besøg i anledning af åbning 
af Skudestien. 

  

 rma
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laug”, stierne i byen, kæmpet for bevarelse af skolen, 
byforskønnelse og meget andet, som vi mener byen 
har haft gavn af, rigtig meget af dette med Torben 
Christense som drivkraft.

Vi håber naturligvis stadig at se Torben i bybilledet, 
til vores fællesspisninger og naturligvis til den kom-
mende generalforsamling hvor vi gerne vil tage or-
dentlig afsked med Torben Christensen og sige ham 
tak for den store indsats han har gjort.

Bestyrelsen har besluttet at vi frem til kommende 
generalforsamling fortsætter arbejdet med Lars Høgh 
som formand og så skal der naturligvis være nyvalg 
til bestyrelsen på generalforsamlingen og efter næste 
generalforsamling vil bestyrelsen konstituere sig med 
bl.a. en ny formand.

Lars Høgh, fmd. Tornby Beboerforening

Bjergstien
Fra flere sider har vi i Beboerforeningen hørt, at 
Bjergstien giver mange udfordringer, der ikke kun 
kan relateres til de gåendes egne fysiske evner. 

Derfor snørede Peter Kristensen fra Stigruppen og 
undertegnede vandrestøvlerne og mødtes ved Brug-

sen for ved selvsyn at konstatere problemerne. Og 
vi må give folk ret. Der er flere udfordringer. 

Der er sået og pløjet helt ud til kanten af marken, 
og derfor bliver der ikke en egentlig trampesti, som 
meningen er. Det betyder også at man kan forledes 
til i stedet at følge sprøjtesporene på markerne, hvad 
jo ikke er meningen. Enkelte pæle trænger til at blive 
rettet op og vi noterede os et par steder, hvor der med 
fordel kunne suppleres med et par pæle mere. Even-
tuelt kunne man give pælene en iøjnefaldende farve 
på toppen, så de er lettere at få øje på fra afstand.

Største problem for mig var, at der et sted på ruten nu 
er en indhegning hen over stien. I indhegningen går 
to heste, der som udgangspunkt ser venligtsindede 
ud, men jeg ville nu alligevel ikke begive mig ind til 
dyrene alene – især ikke hvis jeg havde hund med. 
Peter var knapt så skræmt, så vi kravlede under 
hegnene og gennemførte turen. Til gengæld havde 
hestene lavet nogle fortrinlige trampestier til os. 

Vi havde i øvrigt en fin tur og Peter vil tage kontakt 
til lodsejerne og Stigruppen med henblik på at få 
afklaret, hvordan vi kan få Bjergstien til at fungere 
for alle parter. 

Lillian Jespersen

Hirtshals Shipping
Læssevej 12

DK-9850 Hirtshals
Tlf. 23 26 48 31

Lillian Jespersen og Peter Kristensen mødtes for at gå turen på Bjergstien og ved selvsyn konstatere de pro-
blemer, de har fået meldinger om.
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Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Betal kontingent og støt foreningens arbejde
100 kr. for enlige eller 200 kr. for en husstand.
MobilePay til nr. 65082 
Husk navn og adresse – og gerne en mailadresse.

Følg os på Facebook og infotavlen i Brugsen.

Nyt om levefællesskabet
Rækkehusene i Sønderhaven er snart klar til ind-
flytning.

Efter lukningen af Havbakken stod Tornby med både 
en bygning og en grund hvis fremtid var usikker. Hel-
digvis viste Boligselskabet Nordjylland interesse for 
grunden og som man kan se hvis man går forbi, ja så 
er byggeriet af de nye rækkehuse snart helt færdige.

En del udearealer mangler dog at blive beplantet, det 
bliver på en ny og spændende måde, men farverigt, 
det bliver der også. En del udeområder bliver først 
færdiggjort efter indflytningen da boligselskabet gerne 
vil have de nye beboere med i de sidste beslutninger 
om bl.a. beplantning. 

Vi har i beboerforeningen haft en løbende og god 
kontakt med Boligselskabet Nordjylland og direktør 
Torben Fisker melder nu, at de nye rækkehuse er 
klar til indflytning midt i oktober. 

Der er udlejet mange rækkehuse, men der er stadig 
nogle ledige lejemål. Man kan få et rækkehus på 94 
kvm med tre værelser til en månedlig husleje på 8.424 
kr. + forbrug. Der betales 41.755 i indskud. 

Som pensionistægtepar, uden større formue – vil 
man kunne få op til kr. 4.500 pr. måned i boligsikring. 

Beløbet er naturligvis individuelt i forhold til indkomst 
og formue, men man kan reelt halvere boligudgiften. 

Hvis man ønsker støtte til at betale indskud, bør man 
kontakte Hjørring Kommune og høre om mulighe-
derne for at få et boligindskudslån, det er god og billig 
løsning som vi kan anbefale fra beboerforeningen. 
Du afgør det naturligvis selv, men hermed en anbe-
faling til om ikke andet så at undersøge såvel mulig-
hederne for boligsikring og indskudslån når du skal 
gøre op, om økonomien kan holde til et flytte i en 
helt ny bolig! 

Forbrugsudgifterne i rækkehusene er meget lave 
da husene er moderne isoleret og har moderne op-
varmning. 

Har man brug for mindre plads er der også lejemål 
på 45 kvm til en månedlig leje på 4.924 kr.  

Hvis du er interesseret i at høre mere om rækkehu-
sene, og evt. se de næste færdige huse indenfor, 
kan du kontakt Boligselskabet Nordjylland på tlf 9892 
6333 eller på mail til: bonord@bonord.dk. 

Du kan også se mere om rækkehusene ved at besøge 
boligforeningens hjemmeside på www.bonord.dk

Lars Høgh, Tornby Beboerforening
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Kirkebladet

Arrangementer i den kommende tid
Tirsdag den 8. oktober kl. 19.30  
”Storm på vej”. Foredrag med Steffen Kretz i Emmersbæk Kirke

Torsdag den 10. oktober kl. 17-18.30  
Børnetime i kirken

Torsdag den 31. oktober kl. 17   
Syng dansk i Tornby kirke med efterfølgende spisning i sognegården

Torsdag den 7. november kl. 17-18.30  
Børnetime i kirken

Torsdag den 28. november kl. 19.30  
Julesangaften v/ organist Thomas Abildgaard og kirkesanger Joanna Lyngbye

Se omtale af de forskellige arrangementer på de næste sider i bladet

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Uge Dato Søndagens navn Tornby Vidstrup

Oktober

40 6. 19. søndag efter Trinitatis 10.30

41 13. 20. søndag efter Trinitatis 10.30

42 20. 21. søndag efter Trinitatis 10.30

43 27. 22. søndag efter Trinitatis 10.30 BH

November

44 3. Allehelgen 10.30

45 10. 24. søndag efter Trinitatis 10.30 *

46 17. 25. søndag efter Trinitatis 10.30 *

47 24. Sidste søndag i kirkeåret 10.30 *

December

48 1. 1. søndag i advent 10.30**

*  Vidstrup kirke bliver kalket
**  Koret deltager
BH Bjarne Hougaard
Hvor intet andet er anført, forestår Svend Thorhauge gudstjenesten
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Præstens Klumme
Martha og Maria
I en lille landsby, hvor træerne vendte mod øst, og 
sandet ofte føg langs veje og stier, ja sådan set føg, 
hvor det kunne, (i hvert fald kom det ind overalt og 
satte sig i afløb og sprækker), og hvor vinduerne 
bestandigt havde fine fedtede saltaflejringer, der var 
ankommet sammen med sandet med fælles kærlig 
hilsen om, at også her på stedet var man underlagt 
naturens bevægelser i tid og rum; i denne lille landsby 
bankede det en dag på døren hos søstrene Martha 
og Maria, mens de var i gang med at gøre rent, for 
der så Herrens ud. 

De kendte godt gæsten i forvejen, han var så at sige 
en kær ven af huset, og han var også af den slags, 
som vandrede ind i folks hjem med træsko på. Man 
kan selvfølgelig mene, at det var lidt uhøfligt, men 
denne dag var det sådan set praktisk, for der var 
meget sand på gulvet, fordi døren havde stået åben, 
mens vinden susede.

Det var ikke hvem som helst, som havde banket på 
døren. Gæsten havde vandret en del i området og 
der var blæst omkring ham, så rygtet havde både 
spredt sig og var løbet i forvejen og mange ville gerne 
have ham til bords. Derfor stod dørene åbne i flere 
af husene, men i dag var det altså hos Martha og 
Maria han indfandt sig.

Martha gik straks i gang med at arrangere. Hun både 
vartede op, ryddede op og stadsede op. Hun stod 
faktisk ikke stille et øjeblik, for der skulle være rent, 
inden han gik igen; for selvom førstehåndsindtryk-
ket er vigtigt, så ved vi jo godt, at det er det sidste 
indtryk, vi kan huske. 

Og Martha var god til det, hun gjorde. Vaks og ferm 
flimrede hun rundt i et væk.

Maria, derimod, satte sig ned og gav gæsten sin 
fulde opmærksomhed. For hende var det ikke nok, at 
deres dør havde stået åben; nej, hun sad med åbne 
øjne og åbne ører og hørte på, hvad gæsten havde 
at sige. Opslugt af øjeblikket, hengivet til situationen. 
Og hun var god til det, hun gjorde. Ænsede slet ikke 
andet. Hun var helt væk.

Det varede ikke længe, før forskellen i indsats be-
gyndte at gå Martha på, og hun stivnede og så på 
den bevægede søster og anledningen til hendes 
bevægelse og sagde så til gæsten: »Herre, er du 
ligeglad med, at min søster lader mig være alene 
om at sørge for dig? Sig dog til hende, at hun skal 
hjælpe mig.« 

***
Nogle vil genkende historien fra Lukasevangeliet, de 
fleste vil genkende situationen fra hverdagen. Hvem 
skal gøre hvad og hvem skal afgøre det? Hvem lu-
repasser og kører på frihjul, og hvem tager altid en 
ekstra tørn? Hvem synes ikke, det gør noget, at der er 
sand på gulvet, og hvem ser fint gennem havgusen på 
ydersiden af vinduerne? Vi har forskellige standarder, 
og selv hvis man mener, at folk må yde efter evne 
og nyde efter behov, så kunne nogen jo godt finde 
lidt flere evner frem eller skrue lidt ned for behovet. 
Martha har fået masser af oprejsning gennem tiden, 

for 90 år siden oprettede De Danske Husmoder-
foreninger Marthaforbundet, der tilbød et tre-årigt 
praktisk og teoretisk kursus i husgerning for unge 
piger. Da jeg var ung, kunne man også komme på 
det som ung mand og jeg overvejede det meget. For 
det er godt at kunne svinge en kost. Ligesom det er 
godt at kunne betjene sig af en sav.

Som Viggo Hørup sagde: Man skal opdrage sine søn-
ner og døtre således, at de kan forsørge sig selv – for 
det er ikke sikkert, der er andre, der vil. Der er meget 
frihed i Hørups ord og enhver forælder, der har set 
sine børn være selvhjulpne, kender den lykkefølelse, 
det giver. Ikke fordi man slipper for at hjælpe dem, 
men fordi man nu kan gøre det af lyst og ikke af nød-
vendighed. Man kan hjælpe dem, fordi man gerne 
vil være sammen med dem og lytte til dem. Man kan 
slippe sin indre Martha fri og lade Maria tone frem. 
Maria, som gav fuld opmærksomhed til gæsten, og 
derfor også sørgede for gæsten med noget helt andet 
end Martha, nemlig med sit nærvær. Hun holdt ikke 
blot døren åben, men også sine øjne og ører og sind. 

I den daglige gænge har vi alle brug for Marthas evner 
og sindelag. Hos os selv og hos andre. Ellers fyger 
vi til og kan til sidst ikke se ud ad vinduerne længere.  
Men når livet trænger sig på og det virkelig gælder, så 
har vi mest af alt brug for hinandens fulde opmærk-
somhed. Så mærker vi akut, at det andet er meget 
mindre vigtigt og nærværet det eneste afgørende. 
Derfor er det også altid godt at sørge for lidt ekstra 
nærvær i dag, vi kender endnu ikke morgendagen.
Guds fred og alt godt.

Svend Thorhauge, sognepræst

Teologisk Voksen-
undervisning i Hjørring
Er du nysgerrig på menneskets eksistens og vores 
forhold til Gud både nu og gennem tiden, og både 
i filosofien, litteraturen og i teologien er Teologisk 
Voksenundervisning måske noget for dig. Vi samler 
nogle af de bedste formidlere både fra omegnen og 
resten af landet og bliver klogere i fællesskab.

Vi er nu klar med næste års program for Teologisk 
Voksenundervisning i Hjørring. Teologi-kursus foregår 
på Torvet 4, Hjørring kl. 10-14, følgende seks lørdage:
21. sep., 12. okt. og 23. nov. 2024
11. jan., 15. feb. og 15. mar. 2025

Kursusåret 2024 - 2025
”Børglum Kloster” v/fhv. seminarielektor Jørgen 
Jørgensen

”Bibelens kvinder” v/sognepræst Hanne Nøhr 
Krüger

”Henrik Pontoppidans roman ”Lykke-Per” v/dom-
provst Morten Fester Thaysen

”Håbet er lysegrønt” v/sognepræst Iben Aldal

”Jens Rosendals sange” v/sognepræst Kirsten 
Staghøj Sinding

”Frederik II og reformationen” v/sognepræst Rene 
Højgaard Olesen
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”Dåbskommissionen” v/biskop Thomas Reinholdt 
Rasmussen

”En vej til fred – fra Martin Luther King til Des-
mond Tuto” v/sognepræst Liselotte Wiemer

”Maja Lise Engelhards liv og kunst” v/seminarie-
lektor Inger Røgild

”Kvinder som præster – før og nu” v/sognepræst 
Kirsten Munkholt

”Med arresthuspræsten på arbejde” v/arresthus-
præst Lena Margrethe Bentsen

”Når man oversætter kristendom” v/valgmenig-
hedspræst i Vrå, Michael Gammelgaard Vielsted

Tilmelding sker ved betaling af 400 kr. til vores kon-
to i Spar Nord Bank A/S, Reg.nr. 9001, konto nr. 
1400379560 (prisen gælder for alle 6 lørdage)
Har du spørgsmål ang. kurset, så kontakt:
Per Gunnar Christensen, Tlf. 2386 1718
e-mail: Pergunnar53@gmail.com eller 
Ebba Lykkegaard, Tlf. 2926 1626, 
e-mail: ebba.carsten@hotmail.com 

Per Gunnar Christensen

Sangcafé
Torsdage kl. 10.00-11.30
3. oktober, 31. oktober, 14. november, 28. novem-
ber og 12. december
Kom til sangcafe i Tornby sognegård og brug din 
stemme i fællesskab med andre. Vi synger efter Høj-
skolesangbogen og salmesamlingen 100 salmer. 
Undervejs er der pause med kaffe og brød med tid 
til hyggeligt samvær. 
Programmet er ikke mere fastlagt, end at der også er 
plads til at synge de sange, man har lyst til at foreslå; 
ligesom sange, vi endnu ikke kender, indstuderes og 
gentages løbende. Fællessang virker berigende og 
frigørende. Alle er velkomne til at deltage.

Rytmisk kor
Torsdage kl. 16.30-18.00
I det rytmiske kor har vi en fest med at synge og 

nyder hinandens selskab. Vi synger alsidige satser 
på både dansk og engelsk. Vi har altid plads til nye 
sangglade korister. 
Det er gratis at deltage og alle er velkomne på tværs 
af alder og sangerfaring. 
Koret ledes af kirkesanger og korleder Joanna Lyng-
bye, der er uddannet sanger og korleder ved Det 
Jyske Musikkonservatorium. 
Du kan tilmelde dig ved hjælp af kirkens hjemmeside, 
eller også bare møde op. Du er også velkommen til at 
kontakte Joanna på tlf. 2970 7914, med spørgsmål. 
Alle korets mødegange kan findes på vores hjem-
meside, tornby-vidstrup-sogne.dk, under aktiviteter 
og rytmisk kor.

Præstens kvarter
Torsdage kl. 10.00-11.30
10. oktober, 24. oktober, 7. november, 21. novem-
ber, 5. december og 19. december
I Præstens kvarter er alle velkomne. Både en enkelt 
gang og hver gang. Det er syv torsdagsformiddage 
i ulige uger med fortællingen og erindringen som 
omdrejningspunkt. Vi begynder og slutter med en 
sang, så vi ankommer og drager videre på en fæl-
les tone, undertiden tager vi også en sang eller to 
midtvejs, når det bidrager til dagens emne. Præstens 
kvarter indledes med og i et kvarter fra præsten, men 
ellers er det samtalen mellem alle i kvarteret, som 
skal fylde rummet.

Babysalmesang
Torsdage kl. 11.00
Til babysalmesang får du, som omsorgsperson mulig-
hed for at være fuldt til stede med dit barn. Vi aktiverer 
barnets sanser gennem sang, bevægelse, dans og 
bliver fortrolige med kirkerummet. Efter stunden i 
kirken går vi over i sognegården, og lærer hinanden 
bedre at kende over brød og kaffe. Det er gratis at 
deltage. Tilmelding foregår via kirkens hjemmeside, 
hvor du også kan læse mere. Har du spørgsmål, 
kan du kontakte kirkesanger & korleder Joanna på 
tlf. 2970 7914.

Børnetime i kirken
Torsdage kl. 17.00-18.30. 
10. oktober og 7. november 
Vi laver nogle lege og aktiviteter over bibelens histo-
rier, serverer noget sundt og lækkert mad og holder 
en kort familiegudstjeneste i Tornby Kirke til sidst. 
Har du spørgsmål, kan du kontakte kirkesanger og 
korleder Joanna på tlf. 2970 7914.

Foredrag: Steffen Kretz 
”Storm på vej”
Tirsdag den 8. oktober, kl. 19.30
Emmersbæk Kirke, Asger Højlundsvej, Hirtshals
Steffen Kretz har siden 2017 boet i Washington som 
DRs korrespondent og har igennem årene rejst på 
kryds og tværs af USA for at møde amerikanerne, 
høj som lav. I dette foredrag fortæller han om den 
voldsomme anti-demokratiske understrøm, han har 
mødt undervejs, og giver fem klar svar på, hvorfor 
USA i dag befinder sig på randen af opbrud og kaos 
– og hvad det betyder for os i Danmark: For i sidste 

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110
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ende er USA garant for vores sikkerhed og velfærd.
Der serveres gratis kaffe og kage
Arrangementet er udsolgt

Syng Dansk
Torsdag den 31. oktober kl. 17.00
Syng dansk... og spis dansk bagefter. I anledning af 
syng dansk-ugen holder vi en aften med fællessang 
for både voksne og børn, unge og gamle. Vi begynder 
i kirken, hvor vi synger fra den nye højskolesangbog 
– både nye og gamle sange. Kirkens rytmiske kor, 

vil også bidrage med et indslag. Efter at have rørt 
stemmebåndene i kirken i en god times tid, går vi 
over til sognegården, hvor menighedsrådet er vært 
for et måltid mad – øl og vand koster 10 kr. Tilmelding 
senest torsdag 24. oktober kl. 12, enten vha. kirkens 
hjemmeside eller til Grethe Olesen på tlf. 2262 8792.

Julesangaften
Torsdag den 28. november kl. 19.30
Vi begynder i kirken med en halv times musikan-
dagt som forestås af kirkesanger Joanna Lyngbye, 
organist Thomas Abildgaard og sognepræst Svend 
Thorhauge. Efterfølgende er der kaffe og kage i sog-
negården, hvorefter aftenen afrundes med fællessang 
efter Højskolesangbogen og et enkelt soloindslag.

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Åbningstider: Torsdag og fredag kl. 13.00-17.00
Lørdag kl. 10.00-13.00. Vi henter og bringer. Henven-
delse til Ruth Mortensen på tlf. 5128 0196

Steffen Kretz

Kirkerne på nettet:
www.tornby-vidstrup-sogne.dk
www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker

Graverteam/kirketjener:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby og Vidstrup)
Tlf. 5167 0668 - E-mail: tornbygraver@gmail.com

Kirkesanger ved begge kirker, 
babysalmesang og børnearrangementer:
Joanna Lyngbye Jensen, Tlf. 2970 7914
E-mail: joanna.lj@hotmail.com

Organist ved begge kirker og korleder:
Thomas Abildgaard, Tlf. 2796 8197
E-mail: abildgaardthomas@gmail.com 

Organist ved begge kirker:
Freddy Samsing, Tlf. 3112 7872
E-mail: freddysamsing@gmail.com

Sognepræst:
Svend Thorhauge, tlf. 5167 0666
E-mail: srt@km.dk - Træffes efter aftale

Tornby-Vidstrup Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby, 9850 Hirtshals

Menighedsrådet:
Formand Karen Djernes Thomsen, Gl. Skolevej 20, 
Tornby, 9850 Hirtshals, Tlf. 2339 4605 
E-mail: karendjernesthomsen@gmail.com

Næstformand, formand for valgbestyrelse:
Peter Christensen, Skagavej 23, 9850 Hirtshals
Tlf. 4057 0157 - E-mail: skagavej23@gmail.com

Kasserer og underskriftsberettiget:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup, 9800 Hjørring
Tlf. 2339 3253 - E-mail: john-jensendk@godmail.dk

Sekretær og medlem af valgbestyrelse:
Carol Ann Kiel
Bag Volden 2, Vidstrup, 9800 Hjørring
Tlf. 2144 9819 - E-mail: carolann@joergen.dk

Kirkeværge Tornby og Vidstrup 
(ikke medlem af menighedsråd):
Lene Olesen
Købstedvej 34, Tornby, 9850 Hirtshals
Tlf. 2287 0013 - E-mail: Jens.olesen@mail.tele.dk

Sogngårdsansvarlig, IT, 
formand for aktivitetsudvalg: Vakant

Kontaktperson:
Grethe Olesen, Hovedvejen 18, 9850 Hirtshals
Tlf. 2262 8792
E-mail: grethe-olesen@live.dk

Hjemmesideansvarlig: Vakant 

Alle i menighedsrådet er medlemmer af kirkeudvalget 
og kirkegårdsudvalget.

Bygningskyndig: Preben Lind Thomsen

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor
Kirkegade 14, 9850 Hirtshals - Tlf. 9625 1100
Åbningstider: Mandag-fredag kl. 10 – 13
Torsdag kl. 16 – 17.

Kirkebil for begge kirker: 
Godis Taxa: Tlf. 9894 1789

Præsternes vagttelefon: Tlf. 9894 1012

Adresselisten
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Vidstrup Forsamlingshus
Formand Louise Lind - kasserer Henriette Rasmussen - sekretær Helene Thomsen 
Jesper Daarbak og John Vinther - suppleanter Marlin Fladmark og Lene Eriksen.

Mail: forsamlingshuset.vidstrup@gmail.com

Godt fra start
Den nye bestyrelse for Vidstrup Forsamlingshus, er 
kommet godt fra start. I uge 28, har en masse borgere 
fra Vidstrup hjulpet med en hovedrengøring af huset. 
Vi er godt på vej, men endnu ikke i mål.

Værestedet
Landsbyforum i Hjørring Kommune, har givet et til-
skud til indretning af værestedet på 1. sal, hvor vi nu 
har indkøbt sofaer, lænestole, lamper og reoler, så vi 
kan få indrettet rummet til hygge og samvær. Rum-
met bliver bl.a. brugt af Krea-klubben, som mødes 
hver anden uge fra efterår til forår. Aftenerne bruges 
på at stikke, hækle, lave billeder og alt andet krea. 
Selvfølgelig spiller det sociale samvær en stor rolle, 
hvorfor der også bruges tid på at drikke en kop kaffe/
te, og spise et stykke kage. 

Hvis nogle skulle ligge inde med brætspil, eller krea-
ting som man ikke længere bruger, modtages de 
gerne af forsamlingshuset. 

Rummet på 1. sal kan også lejes i forbindelse med 
afholdelse af fester i salen, et super sted, hvis der er 
børn med til festen, som ikke gider sidde ved bordet 
hele aftenen.

Leje af forsamlingshuset
Ønsker man at leje Vidstrup Forsamlingshus kan 
man skrive en mail til:
forsamlingshuset.vidstrup@gmail.com. 

Det koster 2.000 kr. at leje huset fra kl. 10.00 til næste 
dag kl. 10.00 + afregning af el på 4,50 kr. pr. kWh. 
Ønsker man at have huset i en hel weekend er prisen 
3.000 kr. + el. 

Som noget nyt, er det også muligt at leje huset til 
ungdomsfester. Dog skal lejer af huset være fyldt 
25 år og være til stede under hele arrangementet. 
Rengøring står man selv for. 

Ideer er velkomne
Sidder nogen derude med en fantastisk idé til et ar-
rangement, så tøv ikke med at kontakte bestyrelsen. 
Sammen kan vi meget mere.

Bestyrelsen 

90 års fødselsdag
Vidstrup Forsamlingshus fylder 90 år i 2024, hvilket 
fejres med en fødselsdagsfest fredag 25. oktober 
2024 kl. 18.00. 

Invitation
Buffet koster 175 kr. pr. person. 
Børn spiser til halv pris. (3-12 år). 
Øl, vand og vin kan købes til fornuftige priser.
Desserten er kager, fra en kagekonkurrence, hvor 
en fin præmie er på højkant. 
Smokehouse spiller op til dans.

Tilmelding
Tilmelding til fest ved indbetaling på MobilePay 970547, 
eller bankkonto Reg: 9067 Konto: 1525653575. 
Tilmelding senest 15. oktober. Husk navn og antal.

Kagekonkurrence
Hvis man ønsker at deltage i kagekonkurrencen, 
sendes SMS til tlf. 3057 5757.

Skulle nogen have lyst til at give huset en fødsels-
dagsgave, modtages økonomiske bidrag gerne. 
Sange og taler er velkomne 

 Bestyrelsen

Rævskærvej 28, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 96 48 33 20
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Aftentur blev aflyst
Det var med nogen ærgrelse og stor beklagelse, at 
Tornby-Vidstrup Sognearkiv måtte aflyse den plan-
lagte aftentur til Skeen Møllegård i Uggerby.

Selv om det gav lidt problemer, lykkedes det heldigvis 
at få alle interesserede oplyst om aflysningen, da der 
så ikke mødte nogle op forgæves. Tak til dem der 
bidrog til, at vi fik aflysningen oplyst til så mange.

Aflysningen blev nærmest en nødvendighed, fordi 
Hjørring Kommune havde besluttet at lave en regu-
lering af Uggerby å, så den bliver ført tilbage til dens 
oprindelige forløb. Dette arbejde betød mange store 
maskiner og spærring af et vejstykke, så det ville ikke 
være hensigtsmæssigt at vi mødte mange mennesker 
op på gården, mens dette arbejde står på.

Måske kan vi gennemføre besøget til næste år. Skeen 
Møllegård er i hvert fald et besøg værd.

Årets folder
Tornby-Vidstrup Sognearkivs årsfolder 2024 er om-
delt til arkivets medlemmer. Har du/I ikke fået en 
folder, men gerne vil se den, ligger der nogle få i 

brugsen i Tornby og den kan også hentes på arkivet 
i vores ugentlige åbningstid onsdag mellem kl. 
15-17. 

Christian Byrdal

Tornby-Vidstrup Sognearkiv
Bestyrelsen: Formand Hanne Kirketerp tlf. 2857 8727 – Næstformand Gunhild Godsk tlf. 2049 6137

kasserer Mona Jensen tlf. 2513 2748 – sekretær Christian Byrdal tlf. 2247 6485 – Bodil Frost 9897 7323
Karen M. Jensen tlf. 9897 7161. Arkivet har åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Huset er frisket op
Twonby Arbejdslaug har malet den store og lille sal 
og gangen. 
Malingen er købt ved Høj Data Hirtshals, hvor vi har 
fået en meget god rabat. Det hele siger vi mange 
tak for.

Præmiewhist, Seniordans, Vild med dans, Swing-
om-aftener og Beboerforeningens fællesspisning 
er startet op.

Arrangementer  
i oktober og november
Onsdag den 9. oktober kl. 19.30 
Swing-om-aften med Sindal Harmonikaklub.

Torsdag den 7. november kl. 19.30 
Årets store andespil

Onsdag den 13. november kl. 19.30 
Swing-om-aften med ”Midt i ugen”.

Julefrokosten bekendtgøres i næste udgave af ”Vi To”
På bestyrelsens vegne

 Tille Pedersen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Formand Tille Pedersen - Næstformand Bertha Thomsen
Joan Thørholm - Christian Handest - Henning Andersen

Vedr. udlejning. tlf. 98 97 72 08 mobil 24 85 22 38

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

Tornby gl. skole

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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keramik værks Ted
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Gymnastiksæsonen er startet med følgende hold:

Motionsholdet                           
Mandag: 16.30-17.30 i Multisalen
Instruktør: Bente Sørensen

M/K Styrke og Motion       
Mandag: 18.00-19.00 i STOR HAL
Instruktør: Helle Dalsgaard

Tornby Rytmedamer
Mandag: 18.30-20.00 i Multisalen
Instruktør: Inger Dalsgaard

Vi håber at se såvel tidligere 
og nye gymnaster, og alle er 
velkommen til prøvetimer.

Bente Sørensen

Oldboys
Gang i målscoringen
Det har helt sikkert ikke bety-
det noget negativt for Tornbys 
ældste aktive fodboldhold – ve-
teranerne – at der blev hold 
en sommerpause, for der er 
virkelig kommet gang i målsco-
ringerne i de indtil skrivende 
stund afviklede tre kampe.

Holdet lagde ud med på hjem-
mebane at gennembanke 
bundholdet fra Thise IF2 med 
5-0. I næste kamp også på 
hjemmebane spillede holdet 
en rigtig god kamp og fik uaf-
gjort 2-2 mod Hundelev BK, 
der ellers ligger på andenplad-
sen. Og holdet fortsatte den 
flotte målscoring i efterårets 
tredje kamp på udebane mod 
Sport 81 fra Poulstrup, der blev 
slået med tenniscifrene 4-6.

Det bliver spændende at følge 
om holdet holder denne flotte 
hyppighed i målscoring og må-
ske rykke forbi Hundelev BK. 

Førstepladsen ser det ud til at holdet fra VBI allerede 
har sat sig sikkert på. Nedenstående stilling er den 
officielle fra Vendelboerne, men der er uheldigvis fejl 
i målscoren for alle hold undtagen Tornby.

Stillingen:  kampe   Point   Mål
Vrå/Børglum 1     16        43      76 – 16
Hundelev BK     16        36      81 – 25
Tornby IF     16        34      80 – 29
Horne KFUM     16        24      33 – 34
Sport 81     16        15      27 – 65
Hjørring FREM 2    16        14      24 – 53
Vrå/Børglum 2     16        13      25 – 63
Thise IF 2     16          5      14 – 62

Christian Byrdal

Tornby Idrætsforening

TIF’s  
Fodbold

TIF-Gymnastik
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Plan for VI-TO
Vi følger op i hvert nummer, med datoer så langt 
vi kender dem, så I kan planlægge indlæggene så 
godt som muligt.

Udgivelsesplan 2024

Annoncører i VI-TO
FA Tømrer-Snedker A/S
H. Jespersen & Søn A/S
Hirtshals Shipping
IT-konsulent Carsten Jensen
Jørgen Jeppesens Eftf.
Keramiker Janice Hunter
Malerfirmaet Søren Olesen
Martensens Bogtrykkeri
OK Benzin
Rederiet ISAFOLD
Rådgivende ingeniør Ole Møgelmose
Sct. Nikolaj Tjenesten
Sparekassen Danmark
Stanges Auto 
Tornby Beboerforening

Siden sidst

Hirtshals afdeling
Jyllandsgade 14
9850 Hirtshals
T 8222 9850

Stanges Auto

v/ Morten Stange · Sindalvej 42 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 94 47 47 · Mob. 51 37 33 08

Man-Tor: 7:30 - 16:00 · Fre 7:30 - 12:30
service@stangesauto.dk · www.stangesauto.dk

Jysk IT-Tech
Ulvkærvej 6 • 9850 Hirtshals • Tlf. 60 94 22 36

www.jyit.dk • mail@jyit.dk

Carsten Jensen

Rådgivning

Salg

Installation

Service

Vil du have en
annonce i VI-TO?

Kontakt Christian Byrdal
tlf. 22 47 64 85

Blad nr Deadline Blad pr. mail Kan afhentes
6 3. nov 21. nov 26. nov.

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk
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KalenderKALENDER
Hver uge
Mandag: AKT Seniordans kl. 14.00 i TF
Mandag: Præmiewhist kl. 19.30 i TF
Tirsdag: AKT kl. 9.00 i TF
Torsdag: Babysalmesang kl. 11 i TK
Torsdag: Rytmisk Kor kl. 16.30-18 i SG  

Oktober
1.  Livestream foredrag kl. 19 i SG
2. AKT banko kl. 14 i TF
3. Sangcafe kl. 10 i SG
8.  Foredrag, Steffen Kretz kl. 19.30 i 

Emmersbæk Kirke
9. Swing-om-aften kl. 19.30 i TF
10.  ”Præstens kvarter” kl. 10 i SG
10. Børnetime i kirken kl. 17 i SG
16.  Beboerforeningen, Fællesspisning 

kl. 18.30 i TF
24. ”Præstens kvarter” kl. 10 i SG
25. 90 års fødselsdag kl. 18 i VF
31. Sangcafe kl. 10 i SG
31. Syng dansk kl. 17 i TK

November
3.  Deadline til næste VI-TO
6. AKT banko kl. 14 i TF
7. ”Præstens kvarter” kl. 10 i SG
7. Børnetime i kirken kl. 17 i SG
7. Andespil kl. 19.30 i TF
13. Swing-om-aften kl. 19.30 i TF
14. Sangcafe kl. 10 i SG
17. Julemarked kl. 10-16 på TS
20.  Beboerforeningen, Fællesspisning 

kl. 18.30 i TF 
21. ”Præstens kvarter” kl. 10 i SG
27. Seniorernes julefrokost kl. 17.30 i 

TF
28. Sangcafe kl. 10 i SG
28. Julesangaften kl. 19.30 i TK

December
5. ”Præstens kvarter” kl. 10 i SG
12. Sangcafe kl. 10 i SG
19. ”Præstens kvarter” kl. 10 i SG

Læs nærmere om arrangementer inde 
i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
AKT Aktivitetsklubben
SG Tornby-Vidstrup Sognegård
TF Tornby Forsamlingshus
TK Tornby Kirke
TS Tornby Skole
VF Vidstrup Forsamlingshus
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